3

АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА
с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

26.12.2012                                                                                                         № 583
О проведении в 2012/2013 учебном году государственной (итоговой) аттестации в городе Оленегорске с подведомственной территорией

В соответствии с Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и  XI (XII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации (утверждено приказом Министерства образования Российской Федерации от 03.12.1999 № 1075, в редакции от 28.11.2008), приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 21.12.2012 № 2669 "Об организации и проведении в 2012/2013 учебном году в Мурманской области государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования", на основании решения коллегии Министерства образования и науки Мурманской области от 31.10.2012 № 5/1 и в целях продолжения формирования системы независимой оценки качества образования в городе Оленегорске с подведомственной территорией п р и к а з ы в а ю:
1. Провести в 2012/2013 учебном году государственную (итоговую) аттестацию в городе Оленегорске с подведомственной территорией:

с участием региональной экзаменационной комиссии Мурманской области - обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования в имеющих государственную аккредитацию общеобразовательных учреждениях;
в традиционной форме - обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования в имеющем государственную аккредитацию муниципальном вечернем (сменном) общеобразовательном учреждении "Открытая (сменная) общеобразовательная школа №3" (далее - ОСОШ № 3), а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, освоивших основные общеобразовательные программы в имеющих государственную аккредитацию общеобразовательных учреждениях.

2. Утвердить прилагаемый План-график подготовки и проведения в 2012/2013 учебном  году в  городе Оленегорске с подведомственной территорией государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования (далее – План-график).

3. Предоставить обучающимся, освоившим основные общеобразовательные программы основного общего образования, право выбора формы государственной (итоговой) аттестации (традиционной или с участием региональной экзаменационной комиссии Мурманской области) по предметам, указанным в Перечне общеобразовательных предметов, по которым в 2012/2013 учебном году проводится государственная (итоговая) аттестация обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего образования, с участием региональной  экзаменационной комиссии Мурманской области (утвержден приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 21.12.2012 № 2669), кроме русского языка и математики.
4. Назначить муниципальным координатором по проведению в 2012/2013 учебном году государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования, с участием региональной экзаменационной комиссии Мурманской области Столярову Л.Н., заведующего сектором дошкольного и общего среднего образования комитета по образованию Администрации города Оленегорска .

5. Сектору общего и среднего образования комитета по образованию Администрации  города Оленегорска (Столярова Л.Н.) обеспечить:
5.1. Реализацию организационных, методических и информационных мероприятий в соответствии с утвержденным Планом-графиком.
5.2. Контроль за ходом проведения  государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования.

6. Муниципальному учреждению образования "Информационно - методический центр" (Соболева О.А.):

6.1. Сформировать муниципальную базу данных обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования,  проходящих в 2012/2013 учебном году государственную (итоговую) аттестацию с участием региональной  экзаменационной комиссии Мурманской области.

6.2. Обеспечить оперативное размещение информации о нормативном правовом и инструктивном методическом обеспечении проведения государственной (итоговой) аттестации на официальном сайте комитета по образованию Администрации города Оленегорска.
6.3. Обеспечить общеобразовательные  учреждения города Оленегорска, ОСОШ № 3 необходимыми экзаменационными материалами для проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования.

6.4. Обеспечить конфиденциальность и информационную безопасность при доставке экзаменационных материалов для проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования.
6.5. Представить в установленные сроки в Министерство образования и науки Мурманской области предложения по составу региональной экзаменационной комиссии Мурманской области и региональных предметных комиссий.

6.6. Провести в срок до 24.06.2013 анализ результатов государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования,  на основе  материалов, представленных общеобразовательными учреждениями.

7. Руководителям общеобразовательных учреждений:

7.1. Представить  в установленные сроки в муниципальное учреждение образования "Информационно - методический центр" (далее - МУО ИМЦ) информацию для формирования муниципальной базы данных об обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования, проходящих государственную (итоговую) аттестацию с участием региональной экзаменационной комиссии Мурманской области.

7.2. Направить в установленные сроки педагогических работников общеобразовательных учреждений для работы в региональных  предметных комиссиях в соответствии с приказами Министерства образования и науки Мурманской области.
7.3. Обеспечить своевременное информирование участников образовательного процесса по вопросам подготовки и проведения в 2012/2013  учебном году государственной  (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя комитета по образованию Администрации города Оленегорска Орлову Л.Ф.
Председатель

                    Л.А.Заякина
Рассылка: дело,14,ИМЦ,шк.4,7,13,21,22,ОСОШ,151